
부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

세 출 예 산 사 업 명 세 서
2023년도 추경 1 회 일반회계 기획실

부서: 기획실
정책: 구정의 조정
단위: 예산운영 (단위:천원)

기획실 9,125,204 14,853,260 △5,728,056

시비 43,630 43,630 0

구비 9,081,574 14,809,630 △5,728,056

구정의 조정 3,821,625 2,487,681 1,333,944

시비 43,630 43,630 0

구비 3,777,995 2,444,051 1,333,944

예산운영 3,471,586 2,164,262 1,307,324

예산편성·조정 259,086 132,762 126,324

203 업무추진비 5,000 3,600 1,400

03 시책추진업무추진비 5,000 3,600 1,400

○재정운영 업무추진 5,000 3,600 1,400

207 연구개발비 70,000 0 70,000

01 연구용역비 70,000 0 70,000

○지방재정 확충 용역 70,000 0 70,000

303 포상금 13,100 16,000 △2,900

01 포상금 13,100 16,000 △2,900

○예산성과금 9,100 12,000 △2,900

308 자치단체등이전 60,254 2,430 57,824

11 공기관등에대한경상적위탁사업비 60,254 2,430 57,824

○지방재정관리시스템 유지보수
60,254 2,430 57,824

집중관리예산 운영 2,211,500 1,031,500 1,180,000

201 일반운영비 115,000 75,000 40,000

01 사무관리비 115,000 75,000 40,000

○위원회 회의참석수당(집중관리)
90,000 50,000 40,000

202 여비 236,500 116,500 120,000

01 국내여비 86,500 66,500 20,000

○공무원 관외출장 여비(집중관리)
86,500 66,500 20,000

04 국제화여비 130,000 30,000 100,000

○해외시찰 및 자료수집(집중관리)
130,000 30,000 100,000

401 시설비및부대비 1,800,000 800,000 1,000,000

01 시설비 1,800,000 800,000 1,000,000

○시설관리(집중관리)
1,800,000 800,000 1,000,000

405 자산취득비 60,000 40,000 20,000

01 자산및물품취득비 60,000 40,000 20,000

○자산 및 물품취득비(집중관리)
60,000 40,000 20,000

을숙도문화회관 어린이 복합문화공간 조성(전환사업) 1,001,000 1,000,000 1,000

203 업무추진비 1,000 0 1,000

경정 5,000,000원

70,000,000원

경정 9,100,000원

경정 60,254,000원

경정 90,000,000원

경정 86,500,000원

경정 130,000,000원

경정 1,800,000,000원

경정 60,000,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 기획실
정책: 구정의 조정
단위: 예산운영 (단위:천원)

03 시책추진업무추진비 1,000 0 1,000

○을숙도문화회관 어린이 복합문화공간 조성
1,000 0 1,000

신뢰받는 법무·통계 213,340 186,720 26,620

시비 43,630 43,630 0

구비 169,710 143,090 26,620

소송수행 100,675 96,055 4,620

201 일반운영비 57,770 53,150 4,620

01 사무관리비 57,770 53,150 4,620

○고문변호사 수당 8,580 3,960 4,620

조직운영 22,000 0 22,000

207 연구개발비 22,000 0 22,000

01 연구용역비 22,000 0 22,000

○시설관리공단 설립 사전 타당성 검토 용역
22,000 0 22,000

구정정보화 추진 1,026,378 998,918 27,460

전자구정 구현 1,026,378 998,918 27,460

지역정보화 기반강화 594,343 566,883 27,460

201 일반운영비 99,238 71,778 27,460

01 사무관리비 99,238 71,778 27,460

○바이러스 백신 라이선스 갱신 99,238 71,778 27,460

·관리용 소프트웨어 860 0 860

·사용자 PC용 소프트웨어
26,600 0 26,600

재원관리 3,288,744 11,308,012 △8,019,268

예비비 3,288,744 11,308,012 △8,019,268

예비비 3,288,744 11,308,012 △8,019,268

801 예비비 3,288,744 11,308,012 △8,019,268

01 일반예비비 3,100,000 5,000,000 △1,900,000

○예비비 3,100,000 5,000,000 △1,900,000

02 재해ㆍ재난목적예비비 188,744 4,317,847 △4,129,103

○재해재난목적예비비
188,744 4,317,847 △4,129,103

03 내부유보금 0 1,990,165 △1,990,165

○내부유보금 0 1,990,165 △1,990,165

행정운영경비(기획실) 76,457 58,649 17,808

기본경비 76,457 58,649 17,808

기본경비 76,457 58,649 17,808

202 여비 56,448 38,640 17,808

01 국내여비 56,448 38,640 17,808

○기본업무수행여비
56,448 38,640 17,808

재무활동(기획실) 912,000 0 912,000

1,000,000원

경정 8,580,000원

22,000,000원

860,000원*1본

28,000원*950본

경정 3,100,000,000원

경정 188,744,000원

경정 0원

경정 280,000원*24명*12월*70%
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부서: 기획실
정책: 재무활동(기획실)
단위: 보전지출 (단위:천원)

보전지출 912,000 0 912,000

차입금 원금상환 800,000 0 800,000

601 차입금원금상환 800,000 0 800,000

05 기타국내차입금원금상환 800,000 0 800,000

○신평행정복지타운 건립 지방채 원금
800,000 0 800,000

차입금 이자상환 112,000 0 112,000

311 차입금이자상환 112,000 0 112,000

05 기타차입금이자상환 112,000 0 112,000

○신평행정복지타운 건립 지방채 이자
112,000 0 112,000

800,000,000원

112,000,000원


